pagamentos  das  despesas  relacionadas  que
especifica.

RELATÓRIO

O Projeto de Lei encaminhado a este relator, para análise e parecer,
visa  obter  autorização  para  abertura  de  crédito  suplementar  ao  Orçamento
Programa  2023,  no  valor  de  R$  779.790,79  (setecentos  e  setenta  e  nove  mil
setecentos  e  noventa  reais  e  setenta  e  nove  centavos),  destinados  aos
Departamentos  Municipais  de  Obras  e  Serviços  Públicos,  de  Educação,  de
Assistência Social e de Meio Ambiente e Projetos Especiais, para atendimento de
projetos,  atividades  e  pagamentos  das  despesas  relacionadas  que  especifica,